
 
 

SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA 
IL PRESIDENTE 

 

 

 

 

Via del Vespro, 131 - 90127 Palermo, telefono, 091/6554088, fax, 091/ 238 60782,  

Università degli Studi di Palermo 
Scuola di Medicina e Chirurgia 

Titolo  Classe  Fascicolo 

N. 731 27/04/2016 

UOR 
 

CC 
RPA 
Vitale 

 

Decreto n.  1/2016 

 

IL PRESIDENTE 

 

 Vista lo Statuto dell’Università degli Studi di Palermo art. 32 comma 9; 

 Visto il Regolamento didattico art. 14 comma 1; 

 Considerato che la Commissione paritetica Docenti-Studenti ha il compito di monitorare 
l'offerta formativa, la qualità della didattica e dei servizi offerti agli studenti e di 
individuare gli indicatori per l'autovalutazione della Struttura di raccordo.  

 Considerato che le modalità di nomina della Commissione sono disciplinate da specifico 
Regolamento del Senato accademico 

 
DECRETA 

 
 

La Commissione  Paritetica Docenti-Studenti è così costituita: 

Docente  ruolo  Corso di Studi 

Felicia Farina  Ordinario Presidente Medicina e Chirurgia 
PA  

Giuseppe Pizzo Associato Componente Odontoiatria e 
protesi dentaria 

Riccardo Alessandro Ordinario Componente Biotecnologie 
Mediche  e Medicina 
Molecolare  

Filippo Brighina Ricercatore Componente Fisioterapia 

Giuseppe Calamusa Ricercatore Componente Tecniche della 
Prevenzione 

nell’Ambiente e 
Luoghi di Lavoro 
 

Salvatore Corrao Associato Componente Infermieristica 
 

Tuttolomondo 
Antonino 

Associato Componente Assistenza Sanitaria 

Antonina Fontana Ricercatore Componente Ostetricia  



 
 

SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA 
IL PRESIDENTE 

 

 

 

 

Via del Vespro, 131 - 90127 Palermo, telefono, 091/6554088, fax, 091/ 238 60782,  

Antonio Francomano Ricercatore Componente Scienze riabilitative 
delle Professioni 
Sanitarie 

Caterina La Cascia Ricercatore Componente Tecniche della 
Riabilitazione 
Psichiatrica 

Gangitano Massimo Ricercatore Componente Ortottica ed 
assistenza 
Oftalmologica 

Fabio Tramuto Ricercatore Componente Tecniche di 
Laboratorio 
biomedico 

Giuseppa Mudò Associato Componente Logopedia 

Salvatore Vitabile Associato Componente Tecniche di 
Radiologia medica 
per immagini e 
radioterapia 

Matranga Domenica Associato Componente Scienze 
Infermieristiche ed 
Ostetriche 

 
 
Inoltre fanno parte della Commissione gli Studenti nella qualità di Componenti: 
 
 
 
Sig. Paglino Francesco  Studente C.d.L Assistenza Sanitaria 
Sig. Vacca Davide   Studente C.d.L  Biotecnologie Mediche e Medicina 
Molecolare 
Sig. Caruso Giacinto Fabio  Studente C.d.L  Fisioterapia 
Sig. Olech Patryk   Studenti  C.d.L. Infermieristica 
Sig. Giuseppe Caci   Studente C.d.L. Tecniche di Laboratorio biomedico 
Sig. Andrea Maria Spallino  Studente C.d.L  Logopedia 
Sig. Valentina Guarino  Studente C.d.L  Medicina e Chirurgia  
Sig. Massimo Fazio   Studente C.d.L  Odontoiatria e protesi dentaria 
Sig.ra Marta Corsale  Studente C.d.L  Ostetricia  
Sig. ra Roberta Studiale  Studente C.d.L  Tecniche di Radiologia medica per 
immagini e radioterapia 
Sig. Roberto Febbraro  Studente C.d.L  Tecniche della Prevenzione 
nell’ambiente e luoghi di lavoro 
Sig.ra Vincenza Barone  Studente C.d.L  Tecniche della Riabilitaz. Psichiatrica 
Sig. Paolo Graci    Studente C.d.L Ortottica ed Assistenza Oftalmologica 
Dott. Davide Mannino  Studente C.d.L  Scienze riabilitative delle Professioni 
Sanitarie 



 
 

SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA 
IL PRESIDENTE 

 

 

 

 

Via del Vespro, 131 - 90127 Palermo, telefono, 091/6554088, fax, 091/ 238 60782,  

Dott. Luciano Bonaccorso  Studente C.d.L  Scienze Infermieristiche ed 
Ostetriche 
 
Tale Commissione avrà validità tre anni accademici per i docenti e due anni per gli studenti. 
 
Palermo, 26/04/2016 

    
 
      Il Presidente 
 
Prof. Francesco Vitale 
 


